Band2/13-1
Flexibles Montagesystem im
Automatisierungsbereich
Keine Anschlussplatten, daher einfache
Montage/Demontage von Ventilen.
Das geringe Gewicht erlaubt unmittelbare
Montage am Verbraucher.
Serie

2
n
Bestellschlüssel
Serie
SS5Y  3      60 05   D
Anzahl Ventil-
stationen
2 Stationen
20 Stationen
02
20
… …
U
D
B
M
Symbol Montageposition
U-Seite
D-Seite
Beide Seiten
 Andere Montagepositionen
Anzahl Stationen
2 - 10 Stationen
2 - 20 Stationen
Bestellbeispiel
Angaben zur Mehrfachanschlussplatte
SY3260-5G-C6-Q ………………………………………2 Stück (Teile-Nr. Ventil bistabil)
SY3160-5G-M5-Q ……………………………………...2 Stück (Teile-Nr. Ventil monostabil)
P
R
P-Anschluss
C8: Steckverbindung ø8
R-Anschluss
C8: Steckverbindung ø8
4er-Platte
Ventil (5/2, monostabil, 24VDC)
SY3160-5G-M5-Q (2 Stück)
Ventil (5/2, bistabil, 24VDC)
SY3260-5G-C6-Q (2 Stück)
Zylinderanschlüsse
M5: M5
Zylinderanschlüsse
C6: Steckverbindung ø6
etieS-U
etieS-D
Baureihe
 Passende Ventile
 Ventiltyp
 P • R
Anzahl Ventilstationen
 A • B-Anschlüsse
 Anschlussgrösse
Äquivalenter Querschnitt mm2 (ln/min) Anm. 2)
 Masse Mehrfachanschlussplatte W [g] Anm. 3)
(n: Anz. Versorgungs-/Entlüftungsstat., m: Masse DIN-Schiene)
P • R
A • B
SS5Y3-60
SY3 60
C8 (Steckverbindung ø8)
M5
C4 (Steckverbindung ø4)
C6 (Steckverbindung ø6)
M5:
C4:
C6:
SY3000
SY5000
SY7000
3
5
7
SS5Y5-60
SY5 60
C10 (Steckverbindung ø10)
1/8
C4 (Steckverbindung ø4)
C6 (Steckverbindung ø6)
C8 (Steckverbindung ø8)
Kassettentyp auf DIN-Schiene
Gemeinsame Versorgung/Entlüftung
2 - 20 Stationen Anm. 1)
Auf den Ventilen
P→A/B  3.6 (196)
A/B→R 3.24 (177)
W = 13n + m + 36 W = 41.2n + m + 77.6
P→A/B  3.42 (186)
A/B→R 3.24 (177)

NPTF
Band2_13  23.02.2005  14:57 Uhr  Seite 5
Bestellschlüssel Pilotventil
V111 5    G
Spulenspannung
24VDC
12VDC
6VDC
5VDC
3VDC
5
6
V
S
R
Elektrischer Anschluss
Mit eingegossenem Kabel (Länge 300mm)G
LO
MO
Betriebsanzeige/
Funkenlöschung
L-Typ
M-Typ
-
Z
R
U
Ohne Betriebsanzeige, ohne
Funkenlöschung
Mit Betriebsanzeige und
Funkenlöschung (nichtpolar)
Mit Betriebsanzeige und
Funkenlöschung
Mit Funkenlöschung
(nichtpolar)
Ohne Stecker
Ohne Stecker
V115 YO5
Spulenspannung
Elektrischer Anschluss
Ohne Steckdose
Betriebsanzeige/
Funkenlöschung
24VDC
12VDC
100VAC 50/60Hz
200VAC 50/60Hz
5
6
1
2
Ohne Betriebsanzeige, ohne
Funkenlöschung
Z
_
4
3 110VAC 50/60Hz
[115VAC 50/60Hz]
220VAC 50/60Hz
[230VAC 50/60Hz]
Mit Betriebsanzeige und
Funkenlöschung (nichtpolar)
Anm.) Beachten Sie beim Auswechseln von Ventilzubehör, dass die
Ausführung V111 (G, L, M) nicht durch die Ausführung V115
(DIN-Stecker) ersetzt werden kann (oder umgekehrt).
YO DIN-
Stecker
SY100-68-A-